

GUÍA DE ALÉRGENOS

PARA USO EXCLUSIVO EN ESPAÑA

	Frutos de cáscara y derivados	Cacahuets y derivados	Semillas de sésamo y derivados	Leche y derivados	Huevos y derivados	Altramuces y derivados	Soja y derivados	Cereales que contengan gluten o derivados	Pescado y derivados	Crustáceos y derivados	Apio y derivados	Moluscos y derivados	Dióxido de sulfuro (sulfitos)	Mostaza y derivados
CARNE														
Belcon														
Hamburguesa de vacuno				4			4							
Perrito de vacuno				4			✓							
PANES														
Pan de hamburguesa	3		✓	✓	✓		3	✓						
Pan de perrito	3		3	✓	✓		3	✓						
PATATAS FRITAS														
Patatas ¹ - Cocinadas en aceite de cacahuete		✓									4			
Especia cajún											✓			
INGREDIENTES														
Salsa barbacoa														✓
Queso				✓			4							
Pimiento verde														
Champiñones a la plancha	4		4	4	4		4	4						
Salsa picante														
Salsa steak								✓						
Jalapeños														
Ketchup											✓			
Lechuga														
Mayonesa	4		4	4	✓		4	4						✓
Mostaza														✓
Cebolla														
Cebolla a la plancha	4		4	4	4		4	4						
Pepinillos														
Relish	4		4	4	4		4	4						4
Tomates														
Ingredientes a la plancha	4		4	4	4		4	4						
BATIDOS (INGREDIENTES)														
Base de batido Five Guys		2		✓			4	4						
Nata montada		2		✓			4	4						
Plátano		2		1			4	4						
Chocolate		2		1			✓	4						
Lotus Biscoff®		2		1			✓	✓						
Café		2		1			4	4						
Leche malteada		2		✓			4	✓						
Piezas de galleta Oreo®		2		1			✓	✓						
Mantequilla de cacahuete	3	✓	3	1			4	4						
Caramelo salado		2		✓			4	4						
Fresa		2		1			4	4						
OTROS														
Cacahuets sin cáscara		✓												
Vinagre de malta								✓						

✓ Contiene un alérgeno

- Debido a que todos los batidos contienen leche en su composición, puede que el alérgeno se encuentre en otros ingredientes.
- Debido al uso de ingredientes con cacahuete en nuestro recinto, los batidos podrían contener trazas de cacahuete.
- No recomendado para personas alérgicas debido al método de producción.
- Debido a los métodos de preparación utilizados no es adecuado para personas alérgicas.

Five Guys JV Limited hace todo lo posible por identificar los ingredientes que pueden causar reacciones alérgicas en las personas con alergias alimentarias. Se hace todo lo posible para instruir a nuestro personal de producción de alimentos sobre la gravedad de las alergias alimentarias. **Sin embargo, siempre existe un riesgo de contaminación.** Existe la posibilidad de que los fabricantes de alimentos que utilizamos puedan cambiar la formulación en cualquier momento, sin previo aviso. También existe el riesgo de contaminación cruzada debido a la naturaleza de nuestros ingredientes. Los clientes preocupados por las alergias alimentarias deben ser conscientes de estos riesgos. Five Guys JV Limited no asumirá ninguna responsabilidad por las reacciones adversas a los alimentos consumidos, o los artículos con los que uno puede entrar en contacto mientras come en cualquier restaurante Five Guys.

OREO® es una marca registrada del grupo Mondelēz International, utilizada con permiso.
Lotus Biscoff® es una marca registrada de Lotus Bakeries, utilizada con permiso.